План Мероприятий по недопущению незаконных сборов денежных средств с

родителей обучающихся

П Р И К А З

20.11.  2013г.                                                                                               № 89– о.д.

с. Ижма

На основании приказа № 553 от 12.11.2013г.

приказываю:

1.      Составить и утвердить план мероприятий по недопущению незаконных сборов
денежных средств с родителей обучающихся.

2.      Провести служебное совещание с тренерами-преподавателями по вопросу «О
реализации комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов
денежных средств с родителей обучающихся», рассмотреть План мероприятий.

3.      На ближайших родительских собраниях со всеми родителями(законными
представителями) обучающихся рассмотреть вопрос о недопущении незаконных
средств с родителей(законных представителей), ознакомить с адресами сайтов
надзорных органов, интернет-приемной МБОУ ДОД «Ижемской ДЮСШ» и
Управления образования администрации муниципального района «Ижемский»

Директор                                                                                                         М.П.Артеева

Утверждено приказом

МБОУ ДОД «Ижемская ДЮСШ»

От 20.11.2013г. № 89-о.д

План

Мероприятий по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей

обучающихся

№

п/п

Мероприятия сроки Ответственные

1 Разработка плана мероприятий в ОУ 20.11.2013г. Артеева М.П

2 Размещение информации на сайте

МБОУ ДОД «Ижемская ДЮСШ»

До 25.11.2013г. Чупрова И.В.

3 Подготовка и размещение информации в соответствии

с действующим законодательством для стенда в ОУ на

сайт МБОУ ДОД «Ижемская ДЮСШ»: телефоны

«горячих линий», адреса сайтов и электронных

приемных ОУ, правоохранительных и контрольно-

надзорных органов.

До 25.11.2013г. Чупрова И.В.

4 Проведение служебного совещания со всеми

работниками ДЮСШ по вопросу недопущения

незаконных сборов денежных средств с

родителей(законных представителей) обучающихся в

соответствии с действующим законодательством

14.12.2013г. Артеева М.П.

5 Проведение родительских собраний на тему

правомерности сбора денежных средств и

недопущения незаконных сборов денежных средств.

ноябрь Тренера

6 Консультирование работников, родителей(законных

представителей) обучающихся по вопросам

незаконных сборов денежных средств

постоянно Артеева М.П.

Филиппова К.В.